
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od 28.09.2010 roku do 04.11.2010 r. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

W  sprawozdaniu  przedstawionym  na  dzisiejszej  Sesji  Rady  Miasta 

poinformuję  Wysoką  Radę  o  podjętych  przez  nas  działaniach  począwszy  od 

poprzedniej sesji do dzisiejszej. 

Na sesji w dniu 28 września podjęto  5 uchwał:

UCHWAŁA Nr  91/2010  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIII/74/2007  Rady 

Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 sierpnia 2007 roku w sprawie przyjęcia 

'Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007 - 2011 

UCHWAŁA Nr  92/2010  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIII/74/2007  Rady 

Miasta  Skarżyska-Kamiennej  z  dnia  30  sierpnia  2007  roku  (lodowisko). 

UCHWAŁA Nr  93/2010  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XIII/74/2007  Rady 

Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 sierpnia 2007 roku (scena letnia przy 

MCK).  

UCHWAŁA Nr 94/2010  w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 

2010 r. 

UCHWAŁA Nr 95/2010  w sprawie  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Skarżyskiego (przebudowa ul. Wiejskiej od Armii Krajowej do ul. Sokolej).   

Wszystkie uchwały są w trakcie realizacji.

***

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał  3 zarządzenia. 

− Zarządzenie dotyczyły:   

− Powołania komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 4.845.000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na Budowa sezonowego lodowiska w Skarżysku-Kamiennej 

(nr.231)



− powołanie komisji inwentaryzacyjnej (nr 232) 

− Wyznaczenia miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych 

obwieszczeń wyborczych i plakatów wyborczych (nr 233)

                                                  Przetargi i umowy

W okresie międzysesyjnym ogłoszono   cztery przetargi na:

− Remont chodnika w ul. Sikorskiego w Skarżysku -Kamiennej na odcinku od ul. 

Południowej do ul. Piłsudskiego 

− Przebudowę ul. Spółdzielczej w Skarżysku - Kamiennej - odcinek od ul. Zielnej 

do ul. Szydłowieckiej.

− Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego dla Gminy Skarżysko-

Kamienna

− Przeniesienie Pomnika Odzyskania Dostępu do Morza wraz z 

zagospodarowaniem terenu

W tym czasie podpisano 9 umów:

• 30 września podpisano umowę na realizację zadania „Dostawę i montaż wiat 

przystankowych  na  terenie  miasta  Skarżyska-Kamiennej”  z  firmą 

BUDOTECHNIKA Sp. z o.o z Pilchowic za cenę brutto 42.352,06 zł

• 7  października  podpisano  umowę  na  realizację  zadania  „Udzielenie 

długoterminowego kredytu bankowego   dla Gminy Skarżysko - Kamienna” z 

NORDEA BANK POLSKA S.A. z Gdyni

• 6  października  została  podpisana  umowa  z  firmą  TRANS  L.  Krupa,  K. 

Jakubowski  ze  Skarżyska-Kamiennej  na  realizacje  zadania  -  Zimowe 

utrzymanie  chodników,przystanków,skwerów,  alejek  parkowych,  schodów, 

placów, parkingów, zatok postojowych i kładek dla pieszych oraz pozimowe 

sprzątanie w sezonie 2010/2011.Strefa I 

• 6 października została podpisana umowa z firmą EXPOL BIS ze Skarżyska-

Kamiennej  na  realizacje  zadania  -  Zimowe  utrzymanie 

chodników,przystanków,skwerów,  alejek  parkowych,  schodów,  placów, 



parkingów, zatok postojowych i kładek dla pieszych oraz pozimowe sprzątanie 

w sezonie 2010/2011.Strefa II 

• 6 października została podpisana umowa z firmą EXPOL BIS ze Skarżyska-

Kamiennej  na  realizacje  zadania  -  Zimowe  utrzymanie 

chodników,przystanków,skwerów,  alejek  parkowych,  schodów,  placów, 

parkingów, zatok postojowych i kładek dla pieszych oraz pozimowe sprzątanie 

w sezonie 2010/2011.Strefa III 

• 9 października została podpisana  Remont chodnika w ul. Sikorskiego w 

Skarżysku -Kamiennej na odcinku od ul. Południowej  do ul.  Piłsudskiego”,  z 

firmą  Zakład Robót Drogowych „K R O G U L E C”  z Suchedniowa 

umowa na realizację zadania -

• 16 października  została odpisana umowa na realizację zadania „Przebudowę 

ul. Spółdzielczej w Skarżysku - Kamiennej” - odcinek od ul. Sokolej do ul. 

Szydłowieckiej”   z firmą „As” Sp. z o.o. z Radomia

• 19  października  została  podpisana  umowa  na  ,,Przeniesienie  Pomnika 

Odzyskania  Dostępu do Morza wraz z  zagospodarowaniem terenu’’  z  firmą 

Tombud ze Skarżyska-Kamiennej

• 3 listopada została podpisana umowa na „Budowę sezonowego lodowiska w 

Skarżysku - Kamiennej”  z firmą  ANNA-BUD” Bilcza, z Morawicy. 

Sprawy różne 

1 października – brałem udział w skarżyskim Marszu różowej wstążeczki 

organizowanym m.in. przez skarżyskie amazonki 

4 października - zostałem zaproszony do Szkoły Podstawowej nr 7 na uroczystość 

pasowania na ucznia

5 października w Warszawie wraz z radą samorządową uczestniczyłem w spotkaniu 

dotyczącym „Młodzi obywatele tworzą lokalny kapitał”  

6 października – brałem udział w organizowanej przez Powiatowy Urząd Pracy 

Giełdzie pracy w MCSiR

7 września - nowy rok szkolny zainaugurowali studenci Uniwersytetu III Wieku

9 października – w naszym mieście odbył się po raz III Festiwal Sztuk Walki. Ta 



wspaniale zorganizowana impreza przez Zbigniewa Zaborskiego była doskonałą 

promocją naszego miasta. W tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim, którzy 

przyczynili się do jej organizacji. 

W tym dniu, ale wieczorem miałem przyjemność bycia na koncercie charytatywnym, 

który odbył się w Szkole Muzycznej na rzecz Hospicjum Domowego. 

W dniach 13-14 października byłem na konferencji dotyczącej finansów 

samorządowych w Warszawie

15 października w Państwowej Szkole Muzycznej w Skarżysku-Kamiennej odbył 

się Dzień Edukacji Narodowej. W tym dniu niektórzy nauczyciele odebrali 

odznaczenia w Szkole Muzycznej, dla pozostałych na hali w Miejskim Centrum 

Sportu i Rekreacji odbył się koncert Jerzego Gąsowskiego 

18 października na konferencji prasowej zostali wyróżnieni finaliści Turnieju o 

Puchar Premiera Donalda Tuska. Województwie chłopcy zdobyli I miejsce, 

dziewczęta- III. A w Polsce chłopcy uplasowali się na 11 miejscu. 

W dniu dniu po raz pierwszy zaprezentowała się maskotka naszego miasta Rydek. 

19 października – spotkałem się z uczniami klas w pierwszych w Szkole 

Podstawowej nr1 w ramach akcji "Pierwszaki 2010/2011 - Zdrowo i bezpiecznie do 

szkoły" . A wieczorem uczestniczyłem we Mszy św. za Ojczyznę w 26 rocznicę 

śmierci bł. ks. J. Popiełuszki

20 października – brałem udział w konferencji „Skarżyskie Forum Partnerstwa 

Lokalnego" 

21 października – uczestniczyliśmy wszyscy w uroczystej sesji Rady Miasta 

zorganizowanej na zakończenie obchodów XX lecia samorządu terytorialnego jak i 

końca obecnej kadencji. Na sesję zostali zaproszeni wszyscy radni, prezydenci i 

zastępcy prezydentów ze wszystkich poprzednich kadencji. Dostali oni 

okolicznościowe wyróżnienia, natomiast w podziękowaniu za ostatnie cztery lata 

kadencji radnym kończącym obecną kadencję przewodniczący i prezydent wręczyli 

okolicznościowe albumy, podziękowania, tablo oraz pluszaki - maskotki Rydki. 

Także w tym dniu wicewojewoda Żołądek wręczył odznaczenia i dyplomy dla 

pracowników samorządowych naszej gminy za wieloletnią służbę dla dobra naszego 



społeczeństwa. Bezpośrednio po części oficjalnej uroczystości odbył się koncert 

przygotowany przez uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej w Skarżysku-

Kamiennej. Natomiast o godz. 19.00 odbył się dla radnych i mieszkańców Skarżyska 

koncert z udziałem Aloszy Awdiejewa, który jak zawsze rozbawił publiczność do łez. 

22 października uczestniczyłem w dwóch uroczystościach nadania szkole imienia w 

Szkole Podstawowej nr 9, która przyjęła imię  Ks. Sedlaka oraz w Zespole Szkół 

Samochodowo-Usługowych w popularnie zwanej ,,samochodówką" - nadania 

imienia Władysława ,,Oseta" Wasilewskiego 

24 października uczestniczyłem w koncercie Fundacji Daj szansę 

28 października odbyło się pasowanie na pierwszaka w Szkole Podstawowej nr 2, w 

której również brałem udział.

29 października zostałem zaproszony na przegląd małych form teatralnych "Jestem 

zdrowy odrzucam dym papierosowy" . Natomiast wieczorem w MCSiR – odbyła się 

tym razem Gala Boksu zorganizowana przez Najmana

31 października odbyła się inauguracja  roku akademickiego 2010/11 w Społecznej 

Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Zarządzania - Wydziału Zamiejscowego w 

Skarżysku-Kamiennej 

2 listopada -  na Wojennym Cmentarzu Partyzanckim Żołnierzy Armii Krajowej 

znajdującym się w Skarżysku-Kamiennej odbyło się jak co roku nabożeństwo za 

poległych i zmarłych żołnierzy AK, w której również uczestniczyłem. 

W dniu dzisiejszym odbyła się konferencja prasowa zorganizowana przez MPWiK 

inaugurująca etap wykonawczy zadania pt.  

SPRAWY RÓŻNE 

SCHETYNÓWKI 

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki udostępnił ranking wniosków złożonych do 

kolejnej już edycji Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 

(tzw."Schetynówek".) Gmina Skarżysko-Kamienna złożyła projekt pt. 

"Przebudowa ul. Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej" wkład Gminy  2. 188,7 tys. 

PLN, dofinansowanie 1 714,3 tys. PLN Powiat skarżyski złożył projekt dot. ulicy 



Wiejskiej, do którego gmina i tak w 50% się dokłada. 

     HERMES 

W związku z pojawieniem się w mediach informacji sugerujących, że Urząd 

Miasta, Radni i Prezydent są przeciwko rozbudowie Centrum Handlowego HERMES 

informuję, że:

1.   W dniu 30 czerwca 2009 r. została podjęta uchwała o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn.. 

„Krasińskiego-Okrzei”, którą Prezydent niezwłocznie rozpoczął realizować. Do 

wyłożonego projektu planu wpłynęły dwie uwagi: mieszkańców bloku Mickiewicza 

16 i Okrzei 2 oraz Spółdzielni Mieszkaniowej. Wniesioną uwagę przez Spółdzielnię 

Mieszkaniową, która nie zgadzała się na rozbudowę Hermesu argumentując to 

brakiem miejsc parkingowych, Prezydent odrzucił w całości. Uwaga ta była 

niezasadna, ponieważ obowiązkiem inwestora jest zapewnienie takich miejsc – co 

jest ujęte w planie miejscowym. To właściciel Hermesu chciał dodatkowo 

porozumieć się ze spółdzielnią, aby zwiększyć ilość parkingów na własny koszt. 

Natomiast w zakresie uwag wniesionych przez mieszkańców,  Prezydent po 

konsultacji z komisją urbanistyczną część uwag uwzględnił.  

Uwagi te jednak spowodowały, że przewidywany październikowy termin 

zatwierdzenia planu uległ przesunięciu. Po wniesieniu korekty do planu, zostanie on 

powtórnie wyłożony do wglądu dla mieszkańców – jeszcze w listopadzie. 

2. Ani Urząd Miasta, ani Radni czy Prezydent nie mogą narzucić inwestorowi 

szczegółowego sposobu zagospodarowania pomieszczeń. Jedynie w planie 

miejscowym określane jest ogólne przeznaczenie terenu np. usługowo-handlowe czy 

rekreacyjne. To czy będzie tam kino, teatr czy lodowisko określa sam inwestor, a 

rynek  zweryfikuje czy to była trafna decyzja. 

ZAPROSZENIE 

Zapraszam wszystkich już na tradycyjne śpiewanie pieśni patriotycznych, które 

odbędą się się 11 listopada w Hotelu Promień po uroczystościach pod pomnikiem.

Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! Przedkładając w dniu 

dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam wniosek o jego przyjęcie. 


